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 مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
 با اشاره به آمار 6 ماه امسال خبر داد:

کاهش 8 درصدی ازدواج 
و افزایش 7 درصدی طلاق در استان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک اســتان گفت: طی نیمه 
نخســت امســال ۲۶ هــزار و ۶۳۲ واقعــه ازدواج در 
خراســان رضوی ثبت شــد که نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته حدود 8 درصد کاهش داشــته است. 
محمد حسن بهادر در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: طی 
این مدت ۹ هزار و ۱۴ واقعه طلاق در استان ثبت شد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 7 درصد 
افزایش داشت. وی افزود: به طور میانگین روزانه ۱۴۳ 
واقعه ازدواج و ۴8 طلاق در ۲۳۰ دفتر ازدواج و ۱۰۵ 
دفتر طلاق استان ثبت می شود. وی خاطرنشان کرد: 
در این دوره بیشترین رشد ازدواج مربوط به شهرستان 
جوین و کمترین میزان طلاق نیز در شهرستان فیروزه 
ثبت شده است. مدیرکل ثبت اســناد و املاک استان 
تصریح کرد: ۹/۱درصد وقایع ازدواج و۹/8درصد از 
کل طلاق های ثبت شده در کشور متعلق به خراسان 
رضوی است و در ۱۰ سال اخیر به طور میانگین ازدواج 
۳ درصد و طلاق بیش از ۵ درصد افزایش داشته است. 
همچنین بیشترین وقایع ازدواج و طلاق در کشور بعد از 

استان تهران متعلق به خراسان رضوی است.

کشف ۱8 تن گوشت منجمد فاسد 
در مشهد

جانشین فرماندهی انتظامی استان از کشف ۱8 تن 
گوشت منجمد تاریخ مصرف گذشته در مشهد خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار قربان زاده گفت: 
در پی کسب اطلاعاتی مبنی بر این که افرادی سودجو 
قصد توزیع محموله ســنگین گوشــت منجمــد تاریخ 
مصرف گذشته در شهر مشهد را دارند با توجه به اهمیت 
موضوع دســتورات لازم بــرای پیگیری ســریع پرونده 
صادر شــد. وی افزود: پلیس پس از هماهنگی با مقام 
قضایی محل مد نظر را پاک ســازی کــرد که در نتیجه 
۱۰تن گوشت منجمد تاریخ مصرف گذشته در محل 
و 8 تن گوشت که به منظور انتقال به دیگرنقاط کشور 
در یک کامیونت یخچال دار بارگیری شده بود کشف 
شد. سردار قربان زاده با اشاره به این که برابر اظهار نظر 
اولیه  کارشناسان، ارزش محموله گوشت های کشف 
شده بیش از ۹ میلیارد ریال  بوده است گفت: دو متهم 
در این زمینه دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده 

اند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

اخبار کوتاه

گوناگون

* هواشناسی خراسان رضوی با صدور اطلاعیه ای از 
کاهش نســبی دما و بارندگی برای این هفته در نقاط 
مختلف استان خبر داد و اعلام کرد با توجه به ایام پایانی 
ماه صفر، وضعیت جوی استان  طی هفته جاری همراه 

با بارندگی و کاهش نسبی دما  پیش بینی می شود.
* پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری/ یعقوبی معاون 
خدمات شهری شهرداری مشهد در بازدید از بوستان 
های خورشید و وکیل آباد از ایجاد سایت باغ رنگ ها در 

بوستان خورشید خبر داد.
* در بازدید جوزپه پرونه، سفیر ایتالیا در ایران از آرامگاه 
فردوسی مشهد، سردیس حکیم ابوالقاسم فردوسی 
رونمایی شد، این سردیس با انتقال به ایتالیا در پارک 

شهر تاریخی شهر ماترا نصب خواهد شد.

خبر

شهری

 بازدید شهردار از مناطق
 کم برخوردار مشهد

شــهردار مشــهد از محلات کم برخــوردار مناطق ۵ 
و ۶ مشــهد بازدید کــرد و در گفــت و گــوی رودررو با 
ساکنان محله از مشکلات آن ها مطلع شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، محمدرضا 
کلایی در ایــن بازدید کــه جمعی از اعضای شــورای 
 شــهر و معاونــان شــهرداری نیز حضــور داشــتند، به 
محله های کم برخوردار شهید فولادی و شهید معقول 
 واقــع در منطقه ۶ رفــت و ضمــن بازدیــد از محل در 
گفــت وگــوی رودررو بــا ســاکنان آن از نزدیــک از 
مشــکلات آن ها مطلع شــد. وی درادامه به شــهرک 
الزهرا)س( و کال امیرآباد واقــع در منطقه ۵ نیز رفت 
و از نزدیک از روند اقدامات انجام شــده در پروژه ایجاد 
دسترسی شهرک کرامت به صد متری از طریق اتصال 
به بولوار الزهرا)س( آگاه شد. کلایی همچنین با حضور 
در مجتمــع آموزشــی المهــدی )عــج(، از بخش های 
مختلف این مجموعه چند منظوره ورزشــی خیرساز و 
تازه ســاز بازدید و با تجهیز شدن این مجموعه ورزشی 
از سوی شــهرداری برای استفاده ساکنان این منطقه 
کم برخوردار موافقت کرد.خلیل ا... کاظمی، معاون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در 
حاشیه این بازدیدگفت: به گونه ای برنامه ریزی شد 
تا با تســهیل حریم، تعریض معبر و احــداث پل روگذر 
از کال امیرآباد راهی با دسترسی ایمن و بارترافیکی 
کمتر برای شهرک کرامت از طریق معبرهای حاشیه 
کال امیرآباد و بوســتان نصرت ایجاد شود، همچنین 
در انتهــای بولوارالزهــرا)س( کــه اکنــون مســدود 
اســت درحال بازگشــایی و ایجاد معبــری ۲۰ متری 
به طول 8۰۰مترهســتیم تا بار ترافیکــی خروجی و 
ورودی شــهرک کرامت را از طریق این معبر به بولوار 
الزهرا)س( متصل و سپس به صد متری منتقل کنیم.

تفاهم نامه برای ایجاد قطب خلاق شهری	 
شایان ذکر است، در حاشــیه بازدید شهردار مشهد از 
مجتمع های آموزشی و ورزشی المهدی)عج( تفاهم 
نامه ســامان دهی و به ســازی نوارشــمالی دانشــگاه 
فردوســی واقع در حاشــیه بولــوار وکیل آباد از ســوی 
محمدرضــا کلایــی، شــهردار و محمد کافــی رئیس 
دانشگاه فردوسی مشهد به امضا رسید. کلایی شهردار 
مشهد در بخشی از پســت اینســتاگرامی خود درباره 
این تفاهم نامه  نوشــت: »طی این تفاهم نامه مقرر شد 
دانشگاه فردوسی بخشی از فضای خود از بولوار باهنر 
تا درِ شــمالی را با مردم به اشــتراک بگــذارد و فضایی 
برای برگزاری رویدادهای علمی، انجام فعالیت های 
فرهنگی و دانشگاهی و مواردی از دست فراهم شود.«

وزیر کشور در حاشیه همایش استانداران سراسر کشور در پاسخ به خراسان خبر داد: 

تصمیم گیری برای تامین مالی پدیده توسط یک بانک 
رحمانی فضلی: 8۵ درصد انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می شود 

مســعود حمیدی- وزیر کشــور گفت: درباره شــرکت پدیده بحث 

مشــکلات نقدینگــی مطــرح اســت کــه جلســات زیــادی در این 
خصوص در سطح ملی برگزار شده و استاندار خراسان رضوی نیز 
گزارش های متعددی ارائه کردند و بنا شد یکی از بانک ها وظیفه 
بیشتری را در این خصوص متقبل شود و تأمین مالی بکند تا کار این 
شــرکت ادامه یابد. به گزارش »خراسان رضوی«، رحمانی فضلی 
در حاشیه همایش دو روزه استانداران سراسر کشور که به صورت 
غیررسانه ای در استانداری خراسان رضوی برگزار شد،  در پاسخ 
به سوال خبرنگار خراسان با بیان این موضوع درباره پیگیری دستور 
رئیس جمهور برای حل مشکل شرکت پدیده شاندیز اظهار کرد: 
به تازگی در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی کشور مسائلی در 
خصوص این شرکت )پدیده شاندیز( مطرح و بخشی از آن ها مصوب 
شــد که به زودی ابلاغ می شــود. وی یادآور شــد: روزی که پرونده 
پدیده را به وزارت کشور واگذار کردند، اشکالات متعددی داشت؛ 
تصرفات، فروش سهام و تراکنش ها مشکل قانونی داشتند و بدهی 
زیادی به وجود آمده بود، سهامداران هم ناراضی بودند. در همین 
زمینه زحمات زیادی در استان و کشور و همچنین در دستگاه های 
مختلف مانند قــوه قضاییه انجــام و همه موارد مشــکل دار قانونی 
حل شــد. وزیر کشــور همچنین در خصوص همایش استانداران 
سراسر کشور نیز گفت: در این نشست عملکرد حوزه وزارت کشور 
و استانداری ها در مســائل امنیتی، اجتماعی و فرهنگی در قالب 
کمیســیون های مختلف بررســی شــد. وی تصریح کــرد: یکی از 

موضوعات مهم مطرح شده در این همایش انتخابات پیش رو بود که 
نظرات مختلف ارائه، جمع بندی و مصوب شد. اصلی ترین وظیفه 
اســتانداران و فرمانداران اعمال حاکمیت و اجرای سیاست های 
دولت و نظام اســت و تأکید ما رعایت شرایط ســالم، قانونی و امن 

برای انتخابات است.

85 درصد انتخابات به صورت الکترونیکی است	 
رحمانی فضلی دربــاره الکترونیکی شــدن انتخابــات نیز گفت: 
بیش از 8۵ درصد انتخابات به صورت الکترونیکی انجام می شود و 
مهم ترین قسمت آن احراز هویت افراد است زیرا بیشترین تخلفات 
در این حوزه است. در همین زمینه، ما با شورای نگهبان به این توافق 

رســیدیم که در انتخابات پیش رو نیز از این سیستم استفاده کنیم 
زیرا حدود ۹۰ درصد امکان تخلفات را کاهش می دهد. وی افزود: 
علاوه بر این توافق های اولیه انجام شده است که در ۱۴۰ شهر کشور 
دریافت و شمارش آرا به صورت الکترونیکی انجام شود. وزیر کشور 
در خصوص جلوگیری از ورود پول های کثیف به انتخابات نیز گفت: 
پول با هر منشأ نامشخصی وقتی وارد جریانات سیاسی، به خصوص 
انتخابات شود می تواند مفســده ایجاد کند به همین دلیل دولت 
لایحه ای در این خصوص تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرده است مبنی بر این که هر فردی که نامزد انتخابات می شود باید 
صورت های مالی داشته باشد، یعنی هم محل منابع مالی و هم مسیر 
و هزینه کرد آن مشخص شود که البته فرصت نشد مجلس این لایحه 
را تصویب کند. با این حال، ما حتماً پیگیر مقابله با موارد استفاده 
ازاین گونــه پول ها در انتخابــات هســتیم.وی در خصوص نظارت 
استصوابی نیز گفت: نظارت استصوابی قانون است و ما باید قانون را 
اجرا کنیم. البته برخی در نحوه اجرای آن صحبت هایی دارند اما ما با 
شورای نگهبان هم در انتخابات قبل و هم در انتخابات اخیر همکاری 
بسیار جدی داریم و بنای بنده به عنوان وزیر کشور این بوده و هست 
که در هیچ محل و مرحله ای از انتخابات حقی از کسی ضایع نشود. 
در شورای نگهبان نیز بنده احساس می کنم اگر مستنداتی باشد 
که گویای ضایع شدن حقی باشد آن ها نیز پیگیری خواهند کرد و 
در انتخابات قبلی موارد متعددی بوده است که ما پیگیری کردیم 

و احقاق حق هم شد.
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تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با استانداران سراسر کشور 
به حضور میلیونی زائران از اقصی نقاط کشور و جهان در مشهد و 
مشکلات پیش رو برای خدمت رسانی به تعداد زیاد زائران اشاره 
کرد و گفت: رفع مشکلات زائران در حوزه اسکان، ترافیک اطراف 
حرم، پارکینگ و... نیازمند عزم ملی اســت. به گزارش آســتان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی شامگاه چهارشنبه 
گذشته در دیدار استانداران و معاونان وزارت کشور که با حضور 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور در تالار ولایت حرم مطهر 
رضوی انجام شد، در بخشــی از سخنان خود به تشریح مسائل و 
شرایط اقتصادی آستان قدس رضوی پرداخت و گفت: این گونه 
شایع شده است که آستان قدس رضوی سرمایه و ثروت بسیاری 
دارد، گاهی گفته می شود »آستان قدس  با پولش می تواند نصف 
دولت یا کشــور را اداره کنــد« و از این قبیل ســخن ها که عده ای 
خواســته یا ناخواســته به آن می پردازند و پروبــال می دهند، اما 

حقیقت آن است که این ســخنان به هیچ عنوان صحیح نیست. 
وی با بیــان این که املاک آســتان قــدس رضوی نشــان دهنده 
ایمان، اعتقاد و علاقــه مردم به اهل بیت عصمــت و طهارت)ع( 
است، افزود: آستان قدس رضوی به واسطه املاک و اراضی که 
مردم وقف آن کرده اند، دارایی زیــادی دارد، اما این دارایی ها به 
معنای پول و نقدینگی زیاد نیست. همانند دولت که دارایی بسیار 
زیادی دارد اما این دارایی ها در اغلب مواقع آورده نقدی ندارد، 
به عنوان مثال تمام جنگل های کشور متعلق به دولت است، اما 
آیا این جنگل ها می تواند برای دولت نقدینگی بیاورد؟ آیا دولت 
می تواند این جنگل ها را بفروشد؟ وی افزود: بسیاری از موقوفات 
آستان قدس وقف خاص هستند و از لحاظ شــرعی حق دخل و 
تصرف در آن ها وجود نــدارد و باید تنها در امــوری خاص صرف 
شوند.تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به بازنگری در خصوص 
دفاتر نمایندگی اســتانی، تصریح کرد: بنای ما بر این اســت که 

مشتاقان خدمت به نام ثامن الحجج)ع( در سراسر کشور در قالب 
کانون های مــردم نهاد با هدف خدمت رســانی به مــردم به ویژه 
محرومان، سامان دهی شوند تا با اتکا به مردم ماندگار باشند و ما 
تصدی گری نداشته باشیم البته چون به نام امام رضا)ع( فعالیت 
می کنند و با آستان مرتبط می شوند حتماً بر آن ها نظارت خواهیم 
داشت و حسب ضرورت به حمایت از آن ها هم توجه خواهیم کرد.

 وی با تأکید بر رویکرد انقلابی کانون هــای مردم نهاد رضوی، 
گفت: همواره تأکید شده است که این کانون ها به هیچ عنوان 
حق ورود به مســائل جناحی و حزبــی و تبدیل شــدن به پاتوق 
جریان های سیاسی را ندارند، اما آن جا که مسئله دفاع از کشور، 
نظام، انقلاب، ولایت و ارزش ها در میان باشد همه وظیفه داریم 
به میدان بیاییم که این کانون ها نیز از این قاعده مستثنا نیستند.

حجت الاســلام والمســلمین مــروی همچنین در این جلســه 
پیشنهاد تأسیس دفتر هماهنگی و همکاری آستان قدس رضوی 
با ستاد وزارت کشور و استانداری ها را در وزارت کشور مطرح کرد 
که وزیر کشور ضمن پذیرش آن، معاون هماهنگی وزارت کشور 

را به عنوان رابط اجرای این پیشنهاد معرفی کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با استانداران سراسر کشور:

رفع مشکلات زائران در مشهد نیازمند عزم ملی است

خبر مرتبط


